
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός της ημερομηνίας για την έναρξη ισχύος 
του Κτηματολογίου στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ξάνθης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και ειδικότερα της Δημοτικής Κοινό-
τητας Ευλάλου του Δήμου Τοπείρου με εξαίρεση 
τις κτηματολογικές ενότητες που περιλαμβάνουν 
γεωτεμάχια επί των οποίων έχουν υποβληθεί εν-
στάσεις κατά το άρθρο 7 του ν. 2308/1995 ή υφί-
σταται διεκδίκηση, η οποία προέκυψε μετά την 
ολοκλήρωση της Α’ Ανάρτησης και επηρεάζονται 
από τις υποβληθείσες ενστάσεις.

2 Τροποποίηση του άρθρου 11 που αφορά την 
έγκριση επανίδρυσης του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τεχνολογία Πετρε-
λαίου και Φυσικού Αερίου  - MSc in Oil and Gas 
Technology» (Β’ 3959/2019) του Τμήματος Χημεί-
ας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 314/11 (1)

Ορισμός της ημερομηνίας για την έναρξη ισχύος 
του Κτηματολογίου στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ξάνθης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και ειδικότερα της Δημοτικής Κοινό-
τητας Ευλάλου του Δήμου Τοπείρου με εξαίρεση 
τις κτηματολογικές ενότητες που περιλαμβάνουν 
γεωτεμάχια επί των οποίων έχουν υποβληθεί εν-
στάσεις κατά το άρθρο 7 του ν. 2308/1995 ή υφί-
σταται διεκδίκηση, η οποία προέκυψε μετά την 
ολοκλήρωση της Α’ Ανάρτησης και επηρεάζονται 
από τις υποβληθείσες ενστάσεις.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

2. Την περ. β της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμο-
γής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Το υπ’ αρ. 2461261/23.10.2024 εσωτερικό σημείωμα 
της Διευθυντρίας Διεύθυνσης Έργων και της Διευθύντριας 
Νομικής Διεύθυνσης Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

4. Την υπ’ αρ. 2461261/24.10.2024 εισήγηση της Γε-
νικής Διευθύντριας Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπό στοιχεία 36559 ΕΞ 2024/4-11-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Περαί-
ωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - Καταχώριση 
των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για 
τα ακίνητα στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης, της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
ειδικότερα της Δημοτικής Κοινότητας Ευλάλου του Δή-
μου Τοπείρου με εξαίρεση τις κτηματολογικές ενότητες 
που περιλαμβάνουν γεωτεμάχια επί των οποίων έχουν 
υποβληθεί ενστάσεις κατά το άρθρο 7 του ν. 2308/1995 
ή υφίσταται διεκδίκηση, η οποία προέκυψε μετά την ολο-
κλήρωση της Α’ Ανάρτησης και επηρεάζονται από τις 
υποβληθείσες ενστάσεις» (Β’ 6075).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Άρθρο Μόνο

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 
στην περιοχή της Δημοτικής Κοινότητας Ευλάλου του 
Δήμου Τοπείρου της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης, όπως αυτή ορίζεται στην υπό στοιχεία 36559 ΕΞ 
2024/4-11-2024 απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Περαίωση της διαδικασίας κτηματο-
γράφησης - Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα 
κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ξάνθης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης και ειδικότερα της Δημοτικής Κοινότητας 
Ευλάλου του Δήμου Τοπείρου με εξαίρεση τις κτηματο-
λογικές ενότητες που περιλαμβάνουν γεωτεμάχια επί 
των οποίων έχουν υποβληθεί ενστάσεις κατά το άρθρο 
7 του ν. 2308/1995 ή υφίσταται διεκδίκηση, η οποία 
προέκυψε μετά την ολοκλήρωση της Α’ Ανάρτησης και 
επηρεάζονται από τις υποβληθείσες ενστάσεις» (Β’ 6075), 
ορίζεται η 5η Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6128

62315

05.11.2024 21:17:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62316 Τεύχος B’ 6128/05.11.2024

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην περιοχή 
αυτή αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 
στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 
διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-
τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων από 
το Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» υπ’ αρ. 321/09-
10-2024, για τα οποία διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγρα-
φές στο κτηματολογικό βιβλίο πλην όσων εξαιρούνται 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία 36559 ΕΞ 
2024/4-11-2024 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 69/116 (2)

Τροποποίηση του άρθρου 11 που αφορά την 
έγκριση επανίδρυσης του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τεχνολογία Πετρε-
λαίου και Φυσικού Αερίου - MSc in Oil and Gas 
Technology» (Β’ 3959/2019) του Τμήματος Χημεί-
ας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03-01-2023 
(ΥΟΔΔ 4) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ., 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντι-
πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών η 
οποία λήγει την 31-8-2026.

3. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).

4. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 
συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 114).

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα Διπλώματος» 
(Α’ 189).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.63/2005, 
Α’98),σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τον ν. 4957/2022 (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 79 
«Επιτροπή μεταπτυχιακών σπουδών», 80 «Διαδικασία 
ίδρυσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών», 
81 «Όργανα διοίκησης ΠΜΣ-Σύνθεση», 82 «Αρμοδιότη-
τες Οργάνων ΠΜΣ», 83 «Διδάσκοντες ΠΜΣ», 84 «Πόροι 
ΠΜΣ - Οικονομική διαχείριση», 85 «Οικονομική συνερ-
γασία ΠΜΣ του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος», 
86 «Δικαίωμα δωρεάν φοίτησης σε ΠΜΣ με τέλη φοίτη-
σης - Υποτροφίες», 87 «Περιοδική αξιολόγηση των ΠΜΣ 
του ιδίου Τμήματος», 88 «Λοιπές διατάξεις για ΠΜΣ», 89 
«Επαγγελματικά ΠΜΣ» καθώς και τις μεταβατικές διατά-
ξεις του άρθρου 455, αυτού.

8. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημοσίου Πανεπι-
στημίου- Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

9. Την υπ’ αρ. 1166/04-05-2018 (Β’ 1684) απόφαση συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το ΠΜΣ.

10. Την υπ’ αρ. 3/26-06-2019 (Β’ 3959) απόφαση συνε-
δρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η επανίδρυση 
του ΠΜΣ.

11. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χη-
μείας του ΔΠΘ υπ’ αρ. 5/20-05-2024 συνεδρίαση και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

12. Την υπ’ αρ. 7/56/23-07-2024 εισήγηση της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το απόσπα-
σμα πρακτικού αυτής.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζει:

Την τροποποίηση του άρθρου 11 της υπ’  αρ. 3/ 
26-06-2019 (Β’ 3959) απόφασης, ως ακολούθως:

«Άρθρο 11 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029- 2030 με την προϋπόθεση πιστοποίησής του 
από την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε).».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 23 Ιουλίου 2024

 Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061280511240002*


